Российская Федерация

Международный научно-образовательный проект институт современного образования

SmartSkills

Организационный комитет

Международного конкурса творческих работ «И помнит мир спасенный…»
www.смарт-скиллс.рф
mp-smartskills@yandex.ru

от 20.04.2020               №2020-IPMS

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания конкурсной комиссии конкурса

Присутствовало – 7 человек.

Председатель: Полонский Е.В.

Секретари заседания: Николаева М.А., Кичигина Е.А.

Повестка дня:

1. Обсуждение итогов международного конкурса творческих работ «И помнит мир

спасенный…», посвященного 75 – летию Победы советского народа в Великой

Отечественной войне.

…

Р Е Ш И Л И:

Общее число работ, прошедших экспертизу - 765 сочинений и стихотворений.

1. Утвердить результаты конкурса по следующим направлениям:

1.1 «Победители конкурса» (приложение 1);

1.2 «Призеры конкурса» (приложение 2);

1.3 «Лауреаты конкурса» по номинациям:

- «За вдохновляющий полет творчества» (приложение 3);

- «За особый авторский стиль» (приложение 4);

- «За оригинальный творческий подход в освещении темы» (приложение 5);

- «За мастерское толкование актуальной темы» (приложение 6);

- «Память, которой не будет конца…» (приложение 7);

- «Перевернем истории страницу…» (приложение 8);

- «Я расскажу вам о войне» (приложение 9).

1.4 Общественное признание в командном зачете.

Председатель                                                                     Е.В. Полонский

Секретари заседания:                                                      Е.А. Кичигина

М.А. Николаева

http://www.смарт-скиллс.рф/
mailto:mp-smartskills@yandex.ru

Приложение 1 - Победители

№ п / п ФИО Страна, Город Научный руководитель

1.  Арсеньтьева Виктория Вадимовна. Россия, Республика Карелия, г. Сегежа. Яблокова Олеся Александровна.

2.  Бабаина Валентина Анатольевна Россия, г Архангельск Бабаина Валентина Анатольевна

3.  Багумян Сирануш Робертович Армения, Ереван -

4.  Бакланова Ирина Николаевна Россия, п. Силикатный Коршунова Елена Александровна

5.  Баранова Анна Владимировна пос. Образцовый, Ленинградского района,

Краснодарского края

учитель русского языка и литературы

Заушкина Татьяна Александровна

6.  Баринова Анна Евгеньевна Россия, Нижний Новгород Бичинова Ксения Михайловна

7.  Бондарева Виктория Евгеньевна Самарская область Хворостянский район п.

Масленниково

Булыгина Оксана Петровна

8.  Бурковская Анастасия Евгеньевна Молдова, Приднестровье, Тирасполь Прокофьева Людмила Андреевна

9.  Васильева София Николаевна с. Арзгир Демченко Наталья Васильевна

10.  Волкова Елизавета Алексеевна Россия, Нижний Новгород  Молгачева Татьяна Станиславовна

11.  Володина Валерия Сергеевна  Россия, Новочебоксарск  Конашина Елена Эдуардовна

12.  Воробьева София Алексеевна Россия, Краснодарский край, Темрюкский район, пос.

Красный Октябрь

Багринцева Лидия Борисовна

13.  Воронова Ирина Алексеевна Россия, Чебоксары Иванова Оксана Рудольфовна

14.  Горохов Вадим Александрович  Россия, г. Орск  Нургалиева Анжелика Фёдоровна

15.  Дегтярева Майя Вадимовна Россия, Орск Скоморохова С.В.

16.  Егоров Иван Валерьевич  Россия, Новочебоксарск  Павлова Инга Николаевна

17.  Ермакова Анастасия

Константиновна

Орёл  Мосилевич Маргарита Викторовна

18.  Жирютина Виктория Романовна Российская Федерация. Самара Петряшина Елена Сергеевна

19.  Житнева Ангелина Михайловна Россия, Тамбовская область, Гавриловский район Липунцова Татьяна Федоровна

20.  Заруцкая Татьяна Анатольевна Краснодар Елисеева Марина Михайловна

21.  Зинатулин Ильдар  Узбекистан, г. Маргилана Ферганской области -

22.  Зубенко Тимофей Максимович Россия, Анапа Казарцева Анастасия Владимировна

23.  Зубова Полина Юрьевна

Шумакова Елена Дмитриевн

24.  Калашникова Мария

Александровна

Россия, Краснодар  Морозова Г.В.

25.  Карева Ирина Валентиновна Россия, Тамбов Карева Ирина Валентиновна

26.  Касимова Дарья Васильевна Россия, Нижегородская область, Богородский район

село Лакша

Таланина Наталья Евгеньевна

27.  Катилевская Анастасияя Андреевна  Украина, Донецк  нет

28.  Климова Арина Владимировна Россия, Хабаровск Наумова Елена Анатольевна

29.  Козлова Влада Сергеевна  Ярославль Капранова Нэля Валентиновна

30.  Колесник Анастасия Геннадьевна Россия г. Темрюк Багринцева Лидия Борисовна

31.  Конькова Ирина Прохоровна Россия, Краснодар -

32.  Корольков Даниил Сергеевич РФ, Нижегородская область, р.п. Пильна К. Я. Сулиманова

33.  Костикова Виктория Олеговна Россия, Новосибирская область, п.Троицкий Кузнецова Наталья Михайловна

34.  Курепта Мария Вячеславовна Ейск Эльтер Анастасия Викторовна

35.  Лакин Илья Дмитриевич Россия, Новосибирская область, Мошковский район,

с.Ташара

Лакина Елена Николаевна

36.  Любенко Екатерина Дмитриевна Россия, г. Самара Гаврилина Ольга Сергеевна

37.  Мазур Матвей Васильевич Россия, г. Орск Оренбургская область Солопова Ольга Сергеевна

38.  Малинова Полина Михайловна Россия, Мари-Турек Зайцева Ирина Леонидовна

39.  Маркеев Сергей Александрович Россия, Нижний Новгород Молгачева Татьяна Станиславовна

40.  Маркина Елена Владимировна Нижегородская область, Лысковский район, посёлок

Нива

Шрамыгина Елена Олеговна

41.  Махмудов Муса Шахин оглы Россия, Новосибирская область, г.Татарск Башева Елена Викторовна

42.  Миронов Борис Александрович Чувашская Республика , г.Шумерля Вершинин Иван Михайлович

43.  Миронова Анастасия

Александровна

Россия, Новочебоксарск  Конашина Елена Эдуардовна

44.  Наборнов Владислав Евгеньевич Россия, Нижний Новгород Пимушкина Олеся Олеговна

45.  Никитина София Димитриевна  Россия, Чебоксары  Морозова Светлана Геннадьевна

46.  Никулина Анна Евгеньевна,

Азанова Анна Сергеевна

Пермский край, п. Октябрьский Жилкина Ирина Валентиновна

47.  Новикова Елизавета Денисовна Россия, Нижегородская обл. п. Пильна Харитонова Людмила Владимировна

48.  Овсиенко Майя Денисовна  Россия, г.Абинск Донская Екатерина Николаевна

49.  Павлов Владислав Юрьевич Россия, Краснодар Махалкина Мария Александровна

50.  Переверзева Екатерина Валерьевна Донецкая Народная Республика город Донецк -

51.  Перова Юлия Владимировна Россия, город Рыбинск Перова Юлия Владимировна

52.  Польшакова Елена Николаевна Россия Липецкая область Польшакова  Елена Николаевна

53.  Пьянникова Евгения Геннадьевна РФ, город Орск Пьянникова Евгения Геннадьевна

54.  Савушкина Виктория Николаевна Нижегородская область,с.Вад Кузнецова Елена Николаевна

55.  Садакова Виктория Алексеевна Россия, Киров Рассохина Елена Григорьевна

56.  Сеняева Анастасия Игоревна Россия, Нижегородская обл. с.Б-Болдино Чернова Марина Александровна

57.  Солдатов Андрей Павлович Россия, Нижний Новгород Пимушкина Олеся Олеговна

58.  Соловьев Дмитрий Денисович;

Плаксина Екатерина Анатольевна

РФ, г.Тольятти Плаксина Екатерина Анатольевна

59.  Соловьева Надежда Анатольевна Нижегородская область,Тоншаевский район, посёлок

Кировский

Соловьева Надежда Анатольевна

60.  Стражников Матвей Андреевич г.Елец Стражникова Светлана Эдуардовна

61.  Сэфсик Николай Маркович Россия, Сарапул Алабужева Людмила Викторовна

62.  Тамара Николаевна Рулина Самарская область село Приволжье Бакулина Татьяна Степановна

63.  Тузов Виктор Викторович Село Северное Александровский район Ставропольский

край

Ерёмина Елена Яковлевна

64.  Тябин Александр Леонидович Россия, Нижегородская область, Спасский район, село

Спасское

Тябин Александр Леонидович

65.  Федотова Ирина Юрьевна Молдова, Тирасполь -

66.  Чалбаева Полина Александровна Чувашская Республика, Шумерля Курманина Людмила Александровна

67.  Чальян Полина Рубеновна Село Новоселицкое, Ставропольский край Чальян Инна Геннадиевна

68.  Шишленин Роман Дмитриевич Россия, Краснодар Василина Васильевна Номоконова

69.  Шушпанников Денис

Илхомиддинович

Россия,Калязин Сытяшенко

70.  Юданова Ангелина Сергеевна Орёл Масилевич Маргарита Викторовна

Приложение 2 – Призеры

№ п / п ФИО Страна, Город Научный руководитель

1.  Алешина Анастасия Алексеевна  Россия, Ульяновск Евсевичева Марина Николаевна

2.  Асабаева Индира Жамантаевна  Орск Олейник Ольга Викторовна

3.  Ахмадеев Артур Александрович Россия, Анапа Казарцева Анастасия Владимировна

4.  Ахмадеев Роман Александрович Россия, Анапа Казарцева Анастасия Владимировна

5.  Беркутова Диана Россия, Ульяновск Чегодаева С.В.

6.  Бухаров Захар Алексеевич Нижний Новгород Маренкова Елена Владимировна

7.  Васильева Алиса Алексеевна  Россия, Ульяновск Шабалина Галина Викторовна

8.  Ватагина Алина Алексеевна г. Мичуринск Петрущенкова Любовь Леонидовна

9.  Габеева Виктория Юрьевна  Россия, Крымск Габеева Татьяна Алексеевна

10.  Гаврикова Валерия Сергеевна Россия Краснодар Торопчина Людмила Анатольевна

11.  Гаврилов Андрей Вячеславович Россия, Нижний Новгород Молгачева Татьяна Станиславовна

12.  Гололобова Ксения Сергеевна Россия, Ярославль Капранова Нэля Валентиновна

13.  Григорьева Анна Алексеевна Россия, Бугуруслан Игнатьева Ольга Ивановна

14.  Гуськова Ульяна Александровна Ульяновская область, р.п. Майна Чибрикова Наталья Валерьевна

15.  Донец Екатерина Игоревна Россия, Самарская область, Елховский район,

с.Елховка

Паращак Людмила Николаевна

16.  Емельянова Арина Александровна Россия Мичуринск Капитонова Наталья Александровна

17.  Ерошкина Ангелина Сергеевна Россия, г. Орск Ерофеева Наталья Евгеньевна

18.  Жукова Екатерина Игоревна Россия, Орел Масилевич М.В.

19.  Зеленская Анастасия Александровна Россия, Невинномысск Кудина Яна Владимировна

20.  Зубова Эмилия Андреевна Россия, Смоленская область, город Починок Никоноренкова Юлия Ивановна

21.  Казачкина Анна Викторовна Россия, Самарская область, Сызрань Старченко Ольга Геннадьевна

22.  Кебикова Нелли Сергеевна  Краснодар Апкарова Элеонора Алексеевна

23.  Корнилаева Анастасия Владимировна Россия, Шумерля  Свищева Т.А

24.  Косолапов Сергей Андреевич Россия, Новосибирск Гутман Инна Вадимовна

25.  Котлярова Злата Сергеевна Россия, Темрюк Багринцева Лидия Борисовна

26.  Месамед Богдан Владимирович РФ Бубело Лариса Анатольевна

27.  Мулакова Татьяна Николаевна Россия, Шумерля Хомская Ирина Юрьевна

28.  Орлова Снежана Юрьевна Новочебоксарск Конашина Елена Эдуардовна

29.  Перевощиков Степан Михайлович Киров Россохина Е.Г.

30.  Перова Елена Владимировна Россия, г. Рыбинск -

31.  Петрашко Татьяна Арсентьевна Россия, Киров Кузнецова Анастасия Александровна

32.  Петрова Ксения Ильинична  Россия, Чебоксары Конашина Елена Эдуардовна

33.  Плотников Андрей Владимирович Чувашская Республика, г. Чебоксары Васильева Татьяна Витальевна

34.  Попов Данила Вячеславович Г. Калязин Сытяшенко О. Н.

35.  Радостева Александра Аркадьена Шеманиха Радостева А.А.

36.  Разин Степан Александрович Россия,  Краснодарский край, станица

Ленинградская

Сакович Елена Александровна

37.  Разрывина Алена Александровна Россия Республика Марий Эл Звениговский район п.

Красногорский

Разрывина наталия Анатольевна

38.  Рыжкова Анастасия Викторовна  Россия, Самара  Солдатова Наталья Викторовна

39.  Рыжонкова Марина Владимировна  и

казаки-кадеты

Краснодарский край, ст.Бриньковская  -

40.  Свирина Лина Викторовна  РФ, ЗАТО Озерный Бологовского района, Тверской

области

-

41.  Сергеева Светлана Николаевна Россия , город Татарск Сергеева Светлана Николаевна

42.  Скащенко Егор Сергеевич Россия, Белореченск Калиниченко Инесса Маратовна

43.  Столбникова Лейла Александровна Краснодарский край, станица Ленинградская Сакович Елена Александровна

44.  Тамурко Алина Юрьевна Россия, Хабаровск Наумова Елена Анатольевна

45.  Титаренко Владислав Викторович Россия Краснодар Болгова Елена Николаевна

46.  Тихонова Валерия Юрьевна Россия, г. Мариинский Посад Васильева Татьяна Алексеевна

47.  Трубников Артём Петрович Россия, Ульяновск Щербакова Татьяна Викторовна

48.  Урукова Оксана Николаевна  Россия, Новочебоксарск  Конашина Елена Эдуардовна

49.  Федорова Кристина Вениаминовна Россия, Чебоксары Конашина Е. Э.

50.  Ханявина Кристина Александровна Россия,Нижегородская область,р.п.Пильна Сулиманова Кяримя Ярулловна

51.  Шангин Михаил Александрович Россия, Вологда Ревелева Елена Сергеевна

52.  Шарпило Ангелина Витальевна станица Ленинградская Шутенко Светлана Михайловна

53.  Щербина Кирилл Андреевич  Россия, Нижний Новгород  Анна Владимировна Гаврилова

Приложение 3 – Лауреаты

номинация «За вдохновляющий полет творчества»

№ п / п ФИО Страна, Город Научный руководитель

1.  Глебова Варвара Евгеньевна Россия, Новороссийск -

2.  Кокнаева Вероника Владимировна Самарская область, с. Узюково Трусенева Людмила Федоровна

3.

Кузнецова Альбина Вячеславовна

Россия, Нижегородская область, Краснобаковский

район, поселок Шеманиха, улица Лесная Александра Аркадьевна Радостева

4.  Ледюков Максим Николаевич Ульяновская область Карсакова Елена Валериевна

5.  Лукьяненко Анна Владимировна  Крымск Гаврилова Виктория

6.  Панасюк Светлана Сергеевна  Г. Ейск  Повещенко Ольга Константиновна

Приложение 4 – Лауреаты

номинация «За особый авторский стиль»

№ п / п ФИО Страна, Город Научный руководитель

1.  Зимина Ксения Сергеевна Россия, Орел Кривобороденко Ольга Дмитриевна

2.  Кулигин Макар Андреевич Россия, Угличский район Ульева Надежда Васильевна

3.  Федотова Анастасия Николаевна Россия, с. Новая Малыкла Евдокимова Татьяна Николаевна

4.  Шавырин Дмитрий Александрович РФ, Орёл Шавырин Дмитрий Александрович

5.  Шалаева Любовь Вячеславовна Россия Ярославская область нет

Приложение 5– Лауреаты

номинация «За оригинальный творческий подход в освещении темы»

№ п / п ФИО Страна, Город Научный руководитель

1.  Акусба Ксения Михайловна Россия Московская область город Воскресенск Черкасова Юлия Юрьевна

2.  Кузнецова Эдуарда Павловна пос. Образцовый, Краснодарский край Заушкина Татьяна Александровна

3.  Павлов Михаил Николаевич Россия, г. Новочебоксарск  Конашина Елена Эдуардовна

4.  Тябина Валентина Александровна Россия, с. Спасское Тябина Валентина Александровна

5.  Уколова Ольга Анатольевна Россия, Тамбов Уколова Ольга Анатольевна

Приложение 6 – Лауреаты

номинация «За мастерское толкование актуальной темы»

№ п / п ФИО Страна, Город Научный руководитель

1.  Ахметова Альвина Нафисовна Россия, Байкибашево Ахметова Анна Михайловна

2.  Веткина Наталья Владимировна Российская Федерация, г. Мичуринск Бабурина Светлана Евгеньевна

3.  Волков Максим Сергеевич Россия, Анапа Тупикина Светлана Васильевна

4.  Грачёва Лада Андреевна Россия, Ярославская область, с. Большое село Шалаева Любовь Вячеславовна

5.  Корнилаева Анастасия Владимировна Россия, Шумерля  Свищева Т.А

Приложение 7 – Лауреаты

номинация «Память, которой не будет конца…»

№ п / п ФИО Страна, Город Научный руководитель

1.  Кригер Маргарита Эдуардовна Россия, Новосибирск Угнич Марина Викторовна

2.  Моисеенко Яков Александрович Нижний Новгород Маренкова Елена Владимировна

3.  Проценко Илья Николаевич Россия, Новосибирск Проценко Анна Анатольевна

4.  Татаренко Виктория Сергеевна Россия, Георгиевск Осипова Миланя Яковлевна

5.  Хмелева Галина Александровна Россия Киров Кузнецова Анастасия Александровна

Приложение 8 – Лауреаты

номинация «Перевернем истории страницу…»

№ п / п ФИО Страна, Город Научный руководитель

1.  Бабенко Виктория Николаевна  Россия, городок Сторожевая 2 Бабенко Оксана Николаевна

2.  Баскаев Станислав Викторович Российская Федерация, Грязи, Липецкой области Ледовских А.А.

3.  Василевский Дмитирий Николаевич Домодедово Лисовая Марина Валериевна

4.  Плаксий Анастасия Владимировна  Россия, Хабаровск Наумова Елена Анатольевна

5.  Таламанова Елизавета Анатольевна Россия, Новочебоксарск Конашина Елена Эдуардовна

Приложение 9 – Лауреаты

номинация «Я расскажу вам о войне»

№ п / п ФИО Страна, Город Научный руководитель

1.  Ефремова София Дмитриевна Россия, Самара Колоскова Екатерина Владимировна

2.  Зейнетдинова Динара Ильясовна с. Прибрежное Зейнетдинов Кешаф Фетклисламович

3.  Киселёв Павел Павлович Россия,Мичуринск Капитонова Наталья Александрова

4.  Колесникова Татьяна Валентиновна Россия, Ливны Колесникова Татьяна Валентиновна

5.  Котлова Софья Россия, Тверь Петрова Ольга Геннадьевна

6.  Милованова Мария Владимировна Россия, Липецк Шеборова Людмила Викторовна

7.  Ситников Кирилл Алексеевич Россия, Краснодар Махалкина Мария Александровна

Приложение 10 – Победители в командном зачете

номинация «Общественное признание»

№ п / п Учебное заведение Результаты

1.  БПОУ ОО Орловский техникум путей сообщения им. В.А.Лапочкина 1 место

2.  Новочебоксарский химико-механический техникум 2 место

3.  МОУ Большесельская СОШ 3 место

4.  Пашковский сельскохозяйственный колледж Участие (призер)

5.  ГБПОУ НСО "Новосибирский технологический колледж" Участие (призер)